
741.21 

Liechtensteinisches Landesgesetzblatt 
Jahrgang 2023 Nr. 225 ausgegeben am 13. Juni 2023 

 

Verordnung 
vom 6. Juni 2023 

über die Abänderung der 
Strassensignalisationsverordnung 

Aufgrund von Art. 99 des Strassenverkehrsgesetzes (SVG) vom 
30. Juni 1978, LGBl. 1978 Nr. 18, verordnet die Regierung: 

I. 

Abänderung bisherigen Rechts 

Die Strassensignalisationsverordnung (SSV) vom 27. Dezember 1979, 
LGBl. 1980 Nr. 65, in der geltenden Fassung, wird wie folgt abgeändert: 

Art. 19 Abs. 1 Bst. d 

1) Teilfahrverbote verbieten den Verkehr für bestimmte Fahrzeugarten 
und haben folgende Bedeutung: 
d) das "Verbot für Lastwagen" (2.07) gilt für alle schweren Motorwagen 

zum Sachentransport; 



2 

II. 

Inkrafttreten 

Diese Verordnung tritt am 1. Juli 2023 in Kraft. 

Fürstliche Regierung: 
gez. Dr. Daniel Risch 
Fürstlicher Regierungschef 


		info@rdr.llv.li
	2023-06-12T09:51:43+0200
	Vaduz
	Liechtensteinische Landesverwaltung RDR




